
Para el desarrolla y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberé seguir los trámites establecidos en el ca­
pítulo IV del Decreto 2617/1906.

Burgos, 12 de marzo de 1981.—El Delegado provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—1.520-15.

8755 RESOLUCION de 12 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Minis­
terio de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iber- 
duero, S. A. (distribución Burgos); referencias:. R. I. 2.718, 
expediente 34.892, F-1.148, solicitando autorización para mon­
tar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu­
lo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

'Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (distribución Bur­
gos), la electrificación de Parayueló.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones que se autorizan, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1866, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y su Regla­
mento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites establecidos en el ca­
pitulo IV del Decreto . 2617/1966.

Burgos, 12 de marzo de 1981.—El Delegado provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—1.522-15'.

8756 RESOLUCION de 13 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (distribución Burgos), F-1.293, solicitando 
autorización para montar la instalación eléctrica que más ade­
lante se reseña y la declaración en concreto de la utilidad 
pública de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados .en el capítulo III del Decreto 2617/1968, sobre auto­
rización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del De­
creto 2819/1988, sobre expropiación forzosa y sanciones en mate­
ria eléctrica.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (distribución Bur­
gos) , la instalación de línea de A. T. a 13,2 KV. y centro de 
transformación «Villagonzalo Pedernales-Cno. La Estación».

Segundo.^Declarar en concreto la utilidad pública de las" ins­
talaciones que se autorizan, a los efectos señalados en la Ley 
10/1988, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli­
cación de 20 de octubre de 1968.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites establecidos en el ca­
pítulo IV del Decreto 2617/1968.

Burgos, 13 de marzo de 1981.—El Delegado provincial. Delfín 
Prieto Callejo.—1.521-15.

8757 RESOLUCION de 17 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Zaragoza, sobre autorización, 
declaración dé utilidad pública en- concreto y apro­
bación del proyecto de ejecución de instalación 
eléctrica de alta tensión, E. T. de 500 KVÁ., núme­
ro 2.002, «Viviendas Mequinenza», y su acometida 
a 25 KV., en término municipal de Mequinenza 
(A. T. 11/80).

... Ylst° el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de «Empresa Na­
cional Hidroeléctrica del Ribagorzana, S. A.», con domicilio en 
paseo de Gracia, 132, Barcelona-8, solicitando autorización de­
claración en concreto de utilidad pública y aprobación del pro- 
yecto de ejecución de estación transformadora de tipo interior 
y su acometida aérea, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en los capítulos III y IV del Decreto 2617/1966, capítu­
lo III del Decreto 2819/1988, Orden ministerial de 1 de febrero

de 1968, Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor­
zana. ,S. A.», la instalación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones, cuyas 
principales características son las siguientes: «

Potencia: 500 KVA.
Tensiones: 25/0.220/0,127 KV.
Tipo: Caseta con dos celdas y el siguiente aparellaje:

— Celda número 1 de entrada, con un seccionador tripolar 
y cartuchos fusibles de. 63 A.

— Celda número 2 de transformación, con un transformador 
trifásico de 500 KVA., de 25/0,220-0,127 KV.

Acometida: Línea eléctrica aérea, trifásica, simple circuito, 
a 25 KV y 206 metros de longitud, que arrancará del opoyo 49 
de la línea «CH-Mequinenza» a poblado «Enher» y estará for­
mado por tres conductores de LA-40 sobre apoyos de madera 
creosotada.

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2819/1966, de 20 de octubre.

Zaragoza, 17 4p>jnarzo de 1981.—El Delegado provincial, A. 
Rodríguez Bautista.—1.509-7.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8758 ORDEN de 10 de marzo de 1981 por la que se 
considera incluido en sector industrial agrario de 
interés preferente al centro de manipulación de 
agrios con cámaras frigoríficas a realizar por la 
Cooperativa agrícola *San Felipe Benicio», en Beni- 
modo (Valencia), y se aprueba su proyecto.

limo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias sobre petición formu­
lada por la Cooperativa agrícola «San Felipe Benicio», para la 
instalación de un centro de manipulación de agrios con cámara 
frigorífica en Benimodo (Valencia), acogiéndose a los beneficios 
previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre indus­
trias agrarias de interés preferente y demás disposiciones dic­
tadas para su ejecución y desarrollo.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Uno.—Declarar al centro de manipulación de agrios con cá­
mara frigorífica de referencia, incluido en el sector industrial 
agrario de interés preferente a) manipulación de productos agra­
rios y mercados en origen de productos agrarios, establecido en 
el artículo l.° del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, por cumplir 
las condiciones establecidas en el mismo.

Dos.—De los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 
IB de agosto, conceder los solidados por los interesados, en la 
cuantía establecida en el grupo A de la Orden ministerial de este 
Departamento de fecha 5 de marzo de 1965 («Boletín Oficial del 
Estado» del 18), excepto los de libertad de amortización du­
rante el primer quinquenio y de reducción del impuesto sobre las 
Rentas del Capital, suprimidos con efectos desde el 1 de enero 
de 1978, por las Leyes 61/1978, de 27 de diciembre, y 44/1978, 
de 8 de septiembre, respectivamente.

El disfrute de estos beneficios quedará.supeditado al uso pri­
vado de estas instalaciones.

Tres.—Aprobar el proyecto presentado, con un presupuesto, a 
efectos de obtención de crédito oficial, de 49.493.015 pesetas.

Conforme a lo previsto en el artículo 19, 1, del Decreto 
2853/1984, de 8 de septiembre, por el que se desarrolla la Ley 
152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de interés pre­
ferente, en caso de renuncia se exigirá el abono o reintegro, en 
su caso, de las bonificaciones y exenciones ya disfrutadas. A 
este fin, quedarán afectos preferentemente a favor del Estado 
los terrenos e instalaciones de la Empresa por el importe de 
dichos beneficios o subvenciones.

Cuatro.—Señalar unos plazos de dos meses, para la iniciación 
dt las obras, y de ocho meses, para su finalización, y obtención 
del correspondiente certificado de inscripción en el Registro de 
la Delegación Provincial de Agricultura de Valencia,. contados 
ambos a partir de la fecha de publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado»» de la presente resolución.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 10 de marzo de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

30 de agosto de 1976), el Director general de Industrias Agra­
rias, José Manuel Rodríguez Molina..

limo, Sr. Director general de Industrias Agrarias.


